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Motion 
Redovisning och modell för integrationssatsningar 
I Örebro kommun läggs och har tidigare år stora resurser lagts på så kallade integrationssatsningar och åtgärder 
som ska motverka segregation. Vissa åtgärder kan ha inneburit att integration skett, men det är ovisst då en 
samlad redogörelse för det saknas. Trots omfattande åtgärder och resursåtgång, finns stora brister och 
segregation råder i Örebro. Vi menar att andra former av åtgärder behövs för lyckad integration, men det 
behövs även ett bokslut för genomförda åtgärder. Utan det flyter invånarnas skattepengar iväg och den 
demokratiska insynen går förlorad. 

Vi har tidigare ställt en enkel fråga i kommunfullmäktige, om utvärdering av genomförda satsningar för särskilt 
utsatta och riskklassade områden i Örebro. Vi har även ställt en interpellation om att det finns behov av att ta 
fram en fullständig sammanställning om satsningar och kostnader för motverkande av segregation i Vivalla och 
riskområden. Det framstod inte som att styret delade våra synpunkter behovet. 

I Örebro finns utsatta områden och riskområden, omfattande kriminalitet, problem med hederskultur och 
hedersvåld, många migranter och även andra generationens invandrare som inte kan svenska språket alls eller 
tillräckligt väl, som inte känner till eller accepterar svenska lagar och värderingar och som driver ett eget 
parallellsamhälle. 

Det kan konstateras att det brister i styrningen av satsningar, eftersom ingen samlad statistik eller redogörelse 
finns. Det har konstaterats vid frågor till kommunen, där man säger att det saknas en fullständig redogörelse. I 
många delar saknas både dokumentation och statistik. Riksdagens utredningstjänst (RUT) har tillfrågat Örebro 
kommun om statistik och levererat en rapport 2023:192, men enligt RUT går det inte att få fram efterfrågade 
uppgifter från kommunen om mer än ett fåtal av alla de satsningar som genomförts, inte eller uppföljning eller 
ekonomisk redovisning. Uppgifter tyder på att gigantiska satsningar genomförts utan att resultatet framgår. För 
endast tre av de 30 satsningar som rapporten tar upp finns uppgift om satsade kronor. 

Det måste ske planering, redovisning, uppföljning och ekonomistyrning. Kostnaderna i kronor, mankraft och 
tidsåtgång samt om åtgärderna inneburit integration, måste redogöras för. Det är för oss en självklarhet att de 
åtgärder kommunen och skattebetalarna lägger pengar på, ska ha verkan, innebära nytta och vara effektiva. 
Om inte integration sker genom satsningarna, ska inte de satsningarna göras.  

 

I enlighet med motionens intentioner yrkar jag: 

 Att en fullständig kartläggning genomförs av satsningar hittills för ökad integration i Örebro kommun. 

 Att en komplett modell för planering, redovisning och uppföljning av framtida integrationssatsningar i 
Örebro kommun införs. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

Carola Sunesson (SD) 
Ledamot 
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